Quare cum  $\sqrt{a} = \frac{g}{\sqrt{(f+h+2\sqrt{\dots})}}$ , erit hoc momentum pro arcu FH  $= \frac{2}{3}(f+h-\sqrt{\dots})(\sqrt{f+h+2\sqrt{\dots}})$ .

§. 13. Quoties ergo fuerit  $gg < fh$ , ob signum radicale semper duo exhiberi poterunt minima, sive ab F ad H binos arcus parabolicos ducere licebit. Quin etiam, si haec ad motum projectionis referantur, ex puncto F duplici modo corpus cum celeritate altitudini Ff debita ita projici poterit, ut punctum H feriat. Ex quo facile intelligitur, hoc fieri non posse, nisi punctum H ultra certam distantiam fuerit remotum, quo ergo casu mirum non

est, curvam nostram fieri imaginariam, idque continget, quoties fuerit  $gg > fh$ .

§. 14. Contemplemur autem attentius casum, quo  $gg = fh$ , siquidem tum binae solutiones in unam coalescunt, ob  $\sqrt{fh - gg} = 0$ ; tum vero arcus parabolicus FH jactum longissimum repraesentabit. Hoc igitur casu momentum istius arcus FH erit  $\frac{2}{3}(f+h)^{\frac{3}{2}}$ . Sin autem hic per viam FfhH ad H usque progrediamur, erit momentum huic viae respondens  $= \frac{2}{3}(f\sqrt{f+h} + h\sqrt{h})$ , quod manifesto semper minus est quam illud, quod pro arcu parabolico FH invenimus, etiamsi hoc in suo genere sit minimum.

§. 15. Ad haec paradoxa explicanda notari oportet momentum viae FfhH respondens etiam in suo genere esse minimum. Scilicet si puncta  $f$  et  $h$  aliquantum mutantur, momentum, quod respondet viae Ff'h'H manifesto foret majus. Mirum igitur videbitur verum hoc minimum non a calculo fuisse nobis monstratum; verum ratio satis est manifesta, propterea quod haec via non est linea continua. Interim tamen etiam hic casus in calculo ipso comprehenditur. Cum enim esse debeat  $\partial \cdot \frac{p\sqrt{x}}{\sqrt{1+pp}} = 0$ , evidens est hanc formulam, tam pro rectis Ff, quam pro hH, utpote verticalibus, esse revera  $= 0$ ; at

vero pro via horizontali  $fh$ , propter  $x = 0$ , iterum evanescit. Ceterum satis notum est eandem lineam curvam saepenumero plures applicatas minimas, inter se maxime diversas, contineri posse, dummodo quaelibet applicata minor sit quam sibi proximae utrinque. Hincque etiam intelligitur, quando calculus inter puncta F et H duas exhibet curvas, momenta pro utraque minima esse posse, etiamsi a se invicem plurimum differant.